Директору

МАУ ДО «Детско-юношеский центр №14»

Рахматуллиной Н.А.

________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя полностью,

без сокращений в родительном падеже)

________________________________________________,

проживающего/проживающей по адресу:

________________________________________________

(адрес по прописке (по комплексу)

________________________________________________

________________________________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять моего / мою сына / дочь __________________________________________________________________
    (нужное подчеркнуть)     (фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________________________________________________________________

число, месяц и год рождения: «________» ___________________________ 20 __________ г.

предъявлен документ: _______________________ серия __________ №________________________
(свид-во о рождении, паспорт)

выданный_____________________________________________________________________________________________________
(кем, когда)

воспитанника, обучающегося, студента (или др. статус) ______________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

(указать наименование основного учебного заведения, класс или группу детского сада)

в МАУ ДО «Детско-юношеский центр №14» для обучения по дополнительной общеобразовательной программе

______________________________________________________________________________________________________________
(написать наименование учебной программы)

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ

Ф.И.О. отца (законного представителя):____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

Место работы, должность: _______________________________________________________________________________________

Телефоны: ____________________________________________________________________________________________________
(рабочий, домашний, сотовый)

Ф.И.О. матери (законного представителя): _________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

Место работы, должность: _______________________________________________________________________________________

Телефоны:_____________________________________________________________________________________________________
(рабочий, домашний, сотовый)

К заявлению прилагаются следующие документы: копия свидетельства о рождении (копия паспорта для лиц старше

14 лет); фото 3х4 см поступающего на обучение (по запросу педагога); справка со школы (или иного образовательного

учреждения), копия СНИЛС, медицинская справка с поликлиники с допуском к занятиям.

С Уставом МАУ ДО «Детско-юношеский центр №14», Правилами приема обучающихся в Центр, Лицензией на

осуществление образовательной деятельности, образовательными программами ознакомлен(а).

Подпись родителя (законного представителя):  _______________   /  _______________________________
        (подпись)    (фамилия)

«______» _________________ 20_______ г.

Согласие родителя (законного представителя)

на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я,

___________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

паспорт ________________, выдан ______________________________________________________________

(кем и когда выдан)

______________________________________________________ дата выдачи __________________________,

зарегистрированный (-ая) по адресу ____________________________________________________________,

телефон ___________________, являясь законным представителем несовершеннолетнего на основании ст.

64 п. 1 Семейного кодекса РФ, настоящим даю свое согласие на обработку в муниципальном автономном

учреждении дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»

(далее – Центр) персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка (подопечного)
____________________________________________________________________________________________

(ФИО несовершеннолетнего)

дата рождения: _____________________ зарегистрированного по адресу: _____________________________

___________________________________________________________________________________________,

паспорт (свидетельство о рождении) серия ________ № ________________ выдан ______________________

__________________________________________________________ дата выдачи ______________________

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:

- данные свидетельства о рождении / паспорта: ФИО, пол, дата рождения, тип, серия, номер, гражданство;
- реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии);

- сведения о состоянии здоровья, отнесение к категории лиц с ОВЗ, детей-инвалидов;

- СНИЛС;

- данные страхового медицинского полиса;

- адрес проживания / регистрации;

- номер телефона и адрес электронной почты;

- фото– и видео- изображение.
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) исключительно в

следующих целях:

- обеспечение защиты конституционных прав и свобод моего ребенка (подопечного),

- обеспечения соблюдения нормативно-правовых актов РФ и РТ;

- обеспечения безопасности обучающегося в период нахождения на территории Центра;

- обеспечения организации учебного процесса;

- автоматизации процессов сбора, систематизации, хранения и анализа статистической информации

(успеваемость, посещаемость, движение обучающихся и др.);
- обеспечения организации экскурсий, олимпиад, выставок, конкурсов, спортивных соревнований и других

форм мероприятий;

- ведения статистики;

- размещения фотоизображения и видеоматериалов на официальном сайте Центра

https://edu.tatar.ru/n_chelny/dyc14 и социальных сетях в рамках образовательного процесса, экскурсий,

олимпиад, выставок, конкурсов, спортивных соревнований и других форм мероприятий;

- размещения на официальном сайте, стендах Центра, в буклетах, альбомах и др. информации об успехах и

достижениях обучающихся;
- контроля за посещением занятий.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление Центром следующих действий в отношении

персональных данных ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование (только в указанных выше целях), обезличивание, блокирование

(не включает возможность ограничения моего доступа к персональным данным ребенка), а также

осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ.

Я не даю согласия на какое-либо распространение персональных данных ребенка (подопечного), в том
числе на передачу персональных данных ребенка каким-либо третьим лицам, включая физических и

юридических лиц, государственных органов и органов местного самоуправления, за исключением

передачи персональных данных следующим организациям: Управление образования Исполнительного

комитета г. Набережные Челны РТ; Госавтоинспекция МВД РФ, а также подразделениям

Госавтоинспекции в субъектах РФ (с целью оформления выезда ребенка (подопечного) на экскурсии,

олимпиады, выставки, конкурсы, спортивные соревнования и другие формы мероприятий); организациям,

осуществляющим экскурсии, олимпиады, выставки, конкурсы, спортивные соревнования и другие формы

мероприятий, с целью участия ребенка (подопечного), обучающегося в Центре в данных мероприятиях.
Я даю согласие на хранение в Центре следующих копий документов, содержащих мои персональные

данные и персональные данные несовершеннолетнего субъекта: копии паспорта; копии свидетельства о

рождении несовершеннолетнего субъекта; копии документов, удостоверяющих права на социальные

льготы; копии документов об опеке; медицинского заключения о состоянии здоровья

несовершеннолетнего субъекта (медицинская справка); других документов, переданных мной Центру в
целях, указанных выше.

Обработка персональных данных должна осуществляться с соблюдением требований, установленных

законодательством РФ и только для целей, указанных выше. Центр обязан осуществлять защиту

персональных данных ребенка, принимать необходимые организационные и технические меры для защиты

персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, модифицирования,

блокирования, копирования, распространения, а также от неправомерных действий в отношении данной

информации.
Обработка персональных данных может осуществляться как с использованием средств автоматизации, так

и без их использования (на бумажных носителях).

Обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) для любых иных целей и любым иным

способом, включая распространение и передачу их иным лицам или иное их разглашение может

осуществляться только с моего особого письменного согласия в каждом отдельном случае.

Защита внесенной информации осуществляется с соблюдением требований установленных

Законодательством РФ. Хранение, обработка, а также обмен информацией осуществляется после принятия

необходимых мер по защите указанной информации.
Я подтверждаю, что давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах моего ребенка

(подопечного), законным представителем которого я являюсь.

Я ознакомлен(а) с тем, что:

Настоящее согласие дается до утраты правовых оснований обработки соответствующей информации или

документов содержащих вышеуказанную информацию в соответствии с законодательством РФ, но не

менее срока обучения моего ребенка в Центре, а также в течение 3 лет после прекращения обучения (в

течение общего срока исковой давности, установленного ст. 196 Гражданского кодекса РФ), после чего
персональные данные уничтожаются.

В случае изменения моих персональных данных обязуюсь в течение 10-ти дней предоставить уточненные

данные.

Согласие на обработку данных (полностью или частично) может быть отозвано субъектом персональных

данных на основании письменного заявления в произвольной форме.

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных Центр вправе продолжить обработку

персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в п. 2-11 ч. 1 ст. 6, ч. 2 ст. 10 и ч. 2

ст. 11 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его

персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона № 152-ФЗ).

«____» ________________ 20___ г. __________________ /_________________________
(подпись)  (расшифровка)

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____» ________________ 20___ г. __________________ /_________________________
(подпись)  (расшифровка)

«____» ________________ 20___ г. __________________ /_________________________
(подпись)  (расшифровка)

https://edu.tatar.ru/n_chelny/dyc14